cnm omnibns ntilitatibns. Liceat dieto JNIartino et snis

') „Kodeks Maloopolski", II, N. 540.

') „Kodeks dypl. Polski", I, N. 97.

•*) -Kodeks dypl. Polski", II, N. 471.
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successoribus eandem hereditatem vendere, donare, com-
irnitare et rjTiocunKjue alio titiilo a se alienare" M.

50) 1307. Wadysaw dziedzic królestwa polskiego,
komesowi Stanisawowi wojewodzie kujawskiemu, na-
daje wsie Bodzanowo, Czopiu i Nalamowo „ sibi suis-
tjue veris lieredibus et legitimis successoribus iure he-
reditario in perpetuum possidendas. Liberauuis iucolas
predictarum hereditatum ab omnibus solucionibus, ser-

uitutibus, a citatioue iudicum, ab edificacione uel repa-
racione castrorum vel ciuitatum" ^).

51) 1308. Tene csi synom Sawnilta niegdy
kasztelana nakielskiego, mianowicie witosawowi wo-
jewodzie tczewskiemu, .Alacicjowi scholastykowi wo-
cawskiemu i Zbilutowi nadaje dziedzictwo Wieszki
„i]isis et postei-is eoj-um legitimis iure hereditario in

perpetuum possidendam. Absoluinuis incolas ab omni-
bus solucionibus et exaccionibus , a castri eciajn cita-

cione. llomicidia, si inter prefatos incolas contingerint,

memorati iilij SlaYiiici una cum eoiiim ])osteris iudi-

cabunt et penam tollent" ^).

52) 1313. Trojden ksi czerski, komesowi Kry-
stynowi wojewodzie czerslciemu, nadaje dla wszystkicli

posiadoci jego „libertatem ab omni exaccione tisci et

a citatioue castri". Nadaje mu prawo owienia l)())u<'»w

i innej dziczyzny oraz gniazdo sovoa. „Si liomicidium
in eisdem vilis inter suos fuerit perjjetratum, i])se ilius

pene per se recipiat solucionem ; si ^ero smis fuerit

occisus vel occisor et alter extraneus, medietatem ilius

iabebit" *).

53) 1316. Wadysaw ksi krcUestwa polskiego,

nadaje ^Marcinowi Tajzyczowi mieszczaninowi gnienie-
skiemu, folwark I.eduic pod Gnieznem „cum onmiljus

') „Kodeks Maopolski", I, N. 135.

') Jvo(leks dypl. Polski", 11, X. 198, 201.

*) „Kodeks Wielkopolski", II, X. 919.

*) „Kodeks Mazowiecki", X. 50.
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utilitatibns et proiieiitibus. Daiiiiis fidem Martino et

siiis liberis libertateni ab omnibus exaccionibiis. Kme-
tonem eciam dieti allodii iudicabit, dictiim(|ue allodium

iure inilitali possidebit. Si ([iiis in dieto allodio oeeisiis

fuerit, eideiii Martino et snis posteris eouimittinius iii-

dieandum, et penas sine eiiiendas receptabunt" ').

54) 1317. Wadysaw dziedzic knUestwa i3olskiei;'o,

synom Wojsawa Kozowieza nadaje pewn posiado
:„ipsis et eorum successoriljns iure iereditario in per-

petuum possidendam : eximentes ipsos et eorum cme-
thones a iudicio et iurisdiccione pallatinorum, castel-

lanorum etc." ").

55) 1319. Wacaw l^si pocivi, nadaje Miliola-

jowi lvasztelanowi wyszog'rodzlviemu dobra Wier, „cum
omni inre ducali", Biaobrzei>'i z uwolnieniem od jurys-

dykcyi kasztelaslviej, dalej Gerwazy, Wyszkowo, D-
bek i Modlany „sibi suis(|ue leoitimis succedaneis iure

iereditario in perpetuum i)()ssidendas" ^).

56) 1319. Tene vsi temu Milvolajowi ^aszte-

lanowi wyszogrodzliiemu nadaje wie jMiszewo „sibi et

posteritati iure iereditario cum facultate possidendi,

alienandi, locandi iure Theutonico ciuitatem yel villani,

omne ius iudiciorum cum penis ad eosdem Nicolaum

et ipsius legittimos succedaneos perpetuo transferentes

;

exacciones aut vexaciones relaxanius , yenacionem ca-

storum donantes. Predictum Nicolaum et eius posteros

cum iominilius a iudicio palatini et castri uolunuis esse

penitus absolutos, ad ipsuni pro suo liomine penam ca-

pitis uolumus pertinere" "*).

57) 1328. Wadysaw leról polski , komesowi Sjji-

cymirowi wojewodzie krakowskiemu nadaje wde Tar-

nowiec „sibi et suis legitimis lieredibus ac successoribus

O „Kodeks Wielkopolski", N. 984.

') „Kodeks Maopolski", I, N. 164.

^) „Kodeks Mazowiecki", N. 50.

*) „Kodeks Mazowiecki", N. 54.

15
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iiire hereditario, eamue de iure Polonico in ius Tlieii-

toniciiiri transfert, remoueiis omiiia inra Poloiiicalia" *).

58) 1334. Trojdeii ksi mazowiecki i cze]'ski,

nadaje Lutkowi wie Kruszewo „sibi siiis(iue legittiini.s

successoribus , ita, (|iiod cmetliones ibidem residentes

ab omni exaccione ducali sint exempti, ad millius iii-

dicium pertralientur. Si iiiter homines dicte ville lio-

micidinm evenerit, ipse (Litko) soliicionem recipere

tenebitnr, vel si quis de siipradicta villa in extranea

villa oceidetnr, diias partes toliet; si rero extraneum

occideriiit, iiiuim partem recipiet. Omnia iudieia iis(pie

ad (|iiin<le('im iudicabit, de violt'ii('i;i itidicare non pre-

sumat" ^).

59) 1335. Wadysaw lvsia czycki i ddbizysci,

przysdza Wawrzycowi dziedzicowi d('t1)r Golid) w teje

wsi „omnia inra, qne decent militem : onmes penas sine

emendas in snis l^metbonibns , et si capnt oecideretnr

de snis kmetlionibns in villa, penam, que vocatnr gloime,

predictns T.anrencins ])ercipiet; item lanetliones in pre-

fata villa nulliis iiidicet nec jnilatiims, nec castellanns,

nec coram aliqno nostro ofticiali nec jer eornmdem
ministerialem de1)ent citari" ^).

60) 1338. Kazimirz kr('»l [)olski, nachije Makowi
synowi PrzylDysawa Borisów icza gród Komin z przy-

legemi wsiami „cum toto dondnio militari eideni et

snis progenitis ini-e liereditario tenendas, possidendas,

liabendas cum potestate donandi, vendendi, connnntandi

etc. Incolas prefatarum villarnm eximimus ab onmi))ns

inribns Polonica libns et ab omnibns iudiciis. Jnsuper

<hnn se liomines civitatis et yilliirum antedictarnni mutno
vel vnns alinm occiderit, sibi et snis posteris penam
capitis percipiendi i>lenani danm.s potestatem" *).

') „Kodeks dypl. Polsld-, III, N. 82.

') „Kodeks Mazowiecki", N. 60.

^) „Kodeks katedry krakowskiej". I, N. 156.

) „Kodeks Wielkopolski% II, N. 1188.
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61) 1345. Siemowit i Kazimirz ksita czerscy

i i'awscy, zatwiei'dzaj potoinkoni Windyki syna Obi-

zorzonoweg-o prawa rycerskie („iiira militalia"), miano-

wicie: coram nnllo iudice palatini, nec eoram ipso pa-

latino, nec coram alicpio iudice castri , nec coram
alino castellano, nisi coram nobis (ducibus) citati lia-

bebunt respondere et penam nobis tenebiintur soluere;

capnt Yero, (pium contigerit in ipsorum villis , nullus

€astellanus habebit ali(piid, nisi ipsi soli etc; concedi-

mus ipsis et ipsorum legitimis successoribus yenacionem

castorum ^).

62) 1345. Bolesaw ksi pocki, nadaje Wojcie-

<!liowi i ^likolajowi Nagórkom wie Lubowidz „et ipso-

rum legitimis successoribus liber et liereditarie in per-

petiuim possidendam" -).

63) 1347. Wadysaw i Bolesaw ksita dobrzy-
scy i czyccy, przyznaj Racawowi z Z<)rawina Icuch-

mistrzowi ksicemu i jraciom jego Sulisawowi z Ba-

lina, Czesimowi z Brzóz i Dobiesawowi z Wszeborza
„ius militate , sicut milites habent uel liabere possunt

in terra Dobrinensi, et eciam debent iabere venaciones

facere sicut et onines milites faciunt in terra Dobrinensi.

Eciam excipimus eos ab omnibus aliis seruicijs , nisi

uando tota terra ad expedicionem nostram transibit,

tunc et ipsi transire debent, et eciam coram nostris

castellanis in iudicio eorum stare et respondere non
tenebuntur, sed in iudicio regali seu ducali" ^).

64) 1350. Bolesaw ksi pocki, wznawia Fali-

sawowi Wardzicowi podkomorzemu pockiemu, nada-

nie wsi Radzanowa „per ipsnm ac ])osteros legittimos

tenendam
,
perpetuo possidendam et ad usus placitos

conuertendam, videlicet donando, commutando, ven-

dendo etc. damusue sibi, cj^uod cum duo liomines ipsius

') „Kodeks Mazowiecki', N. GG.

") „Kodeks Mazowiecki", N. 67.